UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Edital 01/2022 - PPGEA

SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO

RESULTADO PRÉ-PROJETO DE DISSERTAÇÃO

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 18:00h, a Comissão de Seleção, presidida
pela Profa. Dra. Isabel Cristina da Silva Araújo e composta pelo Prof. Dr. Carlos Alexandre Gomes Costa e
Prof. Dr. José Carlos de Araújo, reuniu-se a fim de analisar o Pré-projeto de dissertação dos candidatos
inscritos no processo seletivo do edital 01/2022 do PPGEA. O resultado da seleção segue abaixo, com o
número de inscrição e a nota dos candidatos:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: MANEJO E CONSERVAÇÃO DE BACIAS HIDROGRÁFICAS NO

SEMIÁRIDO

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: CONSERVAÇÃO DE ÁGUA E SOLO NO SEMIÁRIDO

Número de Inscrição Nota
100568 100,0
100569 98,5
100531 85,0
100566 85,0
100571 55,0

 ___________________________________

Profa. Dra. Isabel Cristina da Silva Araújo
Presidente da Comissão de Seleção de Manejo e Conservação de Bacias Hidrográficas no Semiárido

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br